

Vaste planten extensief onderhoud chemische onkruid bestrijding												Plantspreiding: Arbeidsbehoefte per:				10 st/m2 100 m2
werkomschrijving	eenheid	frequentie per jaar	bewerkings percentage	hoeveelheid	arbeid	norm m2 / u	uren	uurloon	bedrag	machine	norm m2 / u	uren	tarief	bedrag	aanschaf	totaal bedrag
aanleg																
sputten onkruiden	100 m2	2	100 %	100 m2	1 persoon	320	0.3	€ 29.50	€ 9.22	rugspuit	320	0.3	€ 10.00	€ 3.13	€ 2.00	€ 14.34
spitten (30-35 cm)	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	200	0.5	€ 29.50	€ 14.75	spitmachine	200	0.5	€ 17.20	€ 8.60		€ 23.35
aanschaf compost t.b.v. bemesting	10 m3			10 m3											€ 150	€ 150.00
compost spreiden met schop	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	110	0.9	€ 29.50	€ 26.82							€ 26.82
doorvrezan compost	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	410	0.2	€ 29.50	€ 7.20	handfrees	410	0.2	€ 20.00	€ 4.88		€ 12.07
aanschaf vaste planten 1000 st	100 m2			1000 st											€ 800	€ 800.00
lossen en uitleggen vaste planten	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	60	1.7	€ 29.50	€ 49.17							€ 49.17
planten vaste planten, 10 st p/m2	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	6	16.7	€ 29.50	€ 491.67							€ 491.67
Totaal:																€ 1567.42
onderhoud 1e jaar																
mechanische onkruidbestrijding	100 m2	8	45 %	360 m2					€ 196.67							€ 196.67
schoffelen			35 %	280 m2	1 persoon	60	4.7	€ 29.50	€ 137.67							
schrepelen en wieden			10 %	80 m2	1 persoon	40	2.0	€ 29.50	€ 59.00							
zwerfvuil verwijderen en afvoeren	100 m2	8	5 %	40 m2	1 persoon	140	0.3	€ 29.50	€ 8.43							€ 8.43
water geven (situatie afhankelijk)	100 m2	6	100 %	600 m2	1 persoon	180	3.3	€ 29.50	€ 98.33	tractor+w. tank	180	3.3	€ 43.00	€ 143.33		€ 241.67
inboeten, opnemen en uitvoeren	100 m2	1	5 %	5 m2	1 persoon	20	0.3	€ 29.50	€ 7.38					€ 40.00		€ 47.38
stortkosten	100 m2															€ 13.44
Totaal:																€ 507.58
onderhoud 2e jaar																
mechanische onkruidbestrijding	100 m2	8	30 %	240 m2					€ 147.50							€ 147.50
schoffelen			15 %	120 m2	1 persoon	60	2.0	€ 29.50	€ 59.00							
schrepelen en wieden			15 %	120 m2	1 persoon	40	3.0	€ 29.50	€ 88.50							
zwerfvuil verwijderen en afvoeren	100 m2	8	5 %	40 m2	1 persoon	140	0.3	€ 29.50	€ 8.43							€ 8.43
afmaaien loof met bosmaaier	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	400	0.3	€ 29.50	€ 7.38	bosmaaier	400	0.3	€ 5.20	€ 1.30		€ 8.68
verzamelen en laden maaisel/loof	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	290	0.3	€ 29.50	€ 10.17							€ 10.17
bijmesten	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	250	0.40	€ 29.50	€ 11.80					€ 0.40		€ 12.20
inboeten, opnemen en uitvoeren	100 m2	1	5 %	5 m2	1 persoon	20	0.3	€ 29.50	€ 7.38					€ 40.00		€ 47.38
stortkosten	100 m2															€ 13.44
Totaal:																€ 247.79
onderhoud 3e t/m 10e jaar																
mechanische onkruidbestrijding	100 m2	4	15 %	60 m2					€ 39.33							€ 39.33
schoffelen			5 %	20 m2	1 persoon	60	0.3	€ 29.50	€ 9.83							
schrepelen en wieden			10 %	40 m2	1 persoon	40	1.0	€ 29.50	€ 29.50							
zwerfvuil verwijderen en afvoeren	100 m2	4	10 %	40 m2	1 persoon	140	0.3	€ 29.50	€ 8.43							€ 8.43
afmaaien loof met bosmaaier	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	400	0.3	€ 29.50	€ 7.38	bosmaaier	400	0.3	€ 5.20	€ 1.30		€ 8.68
verzamelen en laden maaisel/loof	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	290	0.3	€ 29.50	€ 10.17							€ 10.17
bijmesten	100 m2	1	100 %	100 m2	1 persoon	250	0.40	€ 29.50	€ 11.80					€ 0.40		€ 12.20
stortkosten	100 m2															€ 13.44
Totaal:																€ 92.25
totaal prijs aanleg en onderhoud															€ 3060.781	
vierkante meter prijs															€ 30.61	
totaal prijs voor aanleg en onderhoud exclusief kosten voor maaien															€ 2982.706	
totaal prijs voor aanleg en onderhoud exclusief kosten voor bijmesten border															€ 2950.981	
totaal prijs voor aanleg en onderhoud bij 3x spuiten															€ 3067.953	